
Oggetto: OGGETTO: Procedura di gara per l'appalto dei lavori di "Efficientamento
energetico relativi alla fornitura e messa in opera di apparecchi illuminanti
a led per il relamping di aree e strade pubbliche nel comune di Poggioreale
- Anno 2022" - Affidamento mediante Trattativa Diretta sulla piattaforma
telematica acquistiinretepa del MePA - Approvazione verbale di gara e
proposta di aggiudicazione provvisoria - CUP E48C22000320006.

RILEVATO che giusta determinazione dirigenziale a contrarre n. 491 del 13/10/2021,
in ragione dell’esiguità dell'importo posto a base di gara, inferiore ai 150.000 euro,

COMUNE DI POGGIOREALE
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA

SETTORE TECNICO

5̂ SETT. - SERV. GARE E APPALTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 180 DEL 15-09-2022

Reg. gen. n. 441  del 15-09-2022

Cig: Z8237B98F2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 70 del 12/09/2022, con la quale si è
provveduto ad approvare il progetto dei lavori in margine evidenziati, dell’importo
complessivo di € 50.000,00, di cui € 39.110,40 quale importo posto a base di gara, €
782,21 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 10.107,39 per somme a
disposizione dell’amministrazione;

DATO ATTO che al finanziamento delle opere si farà fronte con i fondi concessi dal
Ministero dell’Interno giusto decreto del 30 gennaio 2020, emesso dal Dipartimento
per gli Affari Interni e Territoriali, ai sensi dell'art. 1, commi 29-37, della legge 27
dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020), recante l'assegnazione ai comuni per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, dei contributi per investimenti destinati ad
opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile,
elargiti sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018;



nonché dell'urgenza di acquisire le relative prestazioni, si è stabilito di procedere
all’appalto dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 come
modificato dall’art. 1 del D.L. n. 76/2000 e dell’art. 51 della legge n. 108/2021, vale a
dire mediante Trattativa Diretta sulla piattaforma telematica "acquistiinretepa" del
MePA, da espletarsi invito a 5 operatori economici del settore merceologico di
interesse;

ESPLETATA la procedura suddetta ed osservato, giusto verbale di gara del
14/09/2022, nelle more delle verifiche di legge preordinate al controllo dei requisiti
morali, professionali e di regolarità contributiva e previdenziale, che aggiudicataria
provvisoria dei lavori in parola è stata dichiarata l’impresa C.I.M. Srl di Calatafimi
(TP), con sede legale in C/da Fegotto Z.I. - 91013 Calatafimi-Segesta Poggioreale -
P.IVA 02021350810, migliore offerente con il ribasso del 23,50% formulato
sull'importo a base d'asta di €. 39.110,40 e, pertanto, per l'importo di €. 29.919,46,
oltre ad €. 782,21 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo
contrattuale netto di €. 30.701,67, IVA esclusa.

ACCERTATA la regolarità della procedura adottata;

RITENUTO, quindi, doversi procedere all’approvazione del citato verbale, ai sensi
dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni,
nonché alla proposta di aggiudicazione provvisoria della gara in oggetto in favore
della ditta innanzi generalizzata;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà oggetto di regolare pubblicazione
sul sito istituzionale dell’ente - nella sezione "Albo Pretorio" - così come prescritto
dall’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69 e successive modifiche ed integrazioni,
nonché sul portale "Amministrazione trasparente", ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n.
33/2013;

VISTO l’art. 29 del D.lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’art. 55 dello Statuto del Comune approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 23 del 30/09/2002;

VISTO l’art. 107, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente atto;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE, per i motivi di cui in narrativa, il verbale di gara del 14/10/2022,1.
con le risultanze ivi riportate che si richiamano in toto, relativo alla procedura
esperita per l’appalto dei lavori di "Efficientamento energetico relativi alla fornitura
e messa in opera di apparecchi illuminanti a led per il relamping di aree e strade
pubbliche nel comune di Poggioreale - Anno 2022", svolta sulla piattaforma
telematica "acquistiinretepa" del MePA.

DI DARE ATTO che l’appalto è stato aggiudicato, in via provvisoria, nelle more2.
delle verifiche di legge preordinate al controllo dei requisiti professionali, morali e



di regolarità contributiva e previdenziale, C.I.M. Srl di Calatafimi (TP), con sede
legale in C/da Fegotto Z.I. - 91013 Calatafimi-Segesta Poggioreale - P.IVA
02021350810, la quale ha formulato il ribasso del 23,50% sull'importo a base
d'asta di €. 39.110,40 e, pertanto, per l'importo di €. 29.919,46, oltre ad €. 782,21
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo contrattuale netto di
€. 30.701,67, IVA esclusa.

DARE ATTO che in riferimento al presente procedimento saranno assicurati i3.
livelli essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012
mediante la pubblicazione degli atti sul sito web istituzionale.

DI PRECISARE che i sottoscrittori del presente atto non versano in situazioni,4.
nemmeno potenziali, di conflitto di interesse di cui alla legge n. 190/2012 e del
DPR n. 62/2013, nonché di non rientrare in alcuna delle fattispecie che prevedono
comunicazioni o informazioni in ordine a conflitti di interesse da cui possa
scaturire l’obbligo di astensione.

DARE ATTO che l’informativa sulla Privacy relativa alla gestione del servizio5.
Gare-Appalti-Servizi e Forniture è presente sul sito istituzionale dell’Ente nella
sezione "Privacy

L'Istruttore

f.to Vutano Domenico

IL RESP.LE DEL SETTORE TECNICO

F.TO Ing. Girolamo Busetta





ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO
(Art. 47, c. 1, legge 8/06/1990, n. 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 441 del 15-09-2022 viene pubblicata all’albo
pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, a partire dal            per rimanervi sino al
.

N. Reg. Albo:

IL Resp.le del Settore
F.TO Ing. Busetta Girolamo


